
371
DOM/ES - Edição Nº2.850

segunda-feira, 22 de Setembro de 2025

Governador Lindenberg

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE CONTRATAÇÃO 
DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 40/2025
PROCESSO: Nº. 119.833/2025

ID: 2025.078E0500001.09.0039
OBJETO: Aquisição de termômetro digital.
Empresa vencedora: VIVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 23.708.186/0001-33
Valor total: R$3.600,00
Data de apuração das propostas: 17/09/2025
Local: Prefeitura Municipal de Governador 
Lindenberg/ES.
DATA: 22/09/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1636106

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
118.925/2025

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 039/2025 COM 

FULCRO NO
ARTIGO 75, INCISO II DA LEI FEDERAL N° 

14.133/2021.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2025.078E0500001.09.0038

O Município de Governador Lindenberg - ES, 
inscrito no CNPJ n° 04.217.786/0001-54, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor, 
LEONARDO PRANDO FINCO, no uso de minhas 
atribuições legais, de acordo com o dispositivo do inciso 
VIII, do artigo 72, da Lei Federal nº 14.133/2021, 
RATIFICO o procedimento de contratação direta 
por Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 
75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e 
AUTORIZO a aquisição de brindes para campanhas, 
em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde 
da Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/
ES, com as empresas vencedoras SUELEN MAREN 
WENCESLAU RAMOS LTDA,  com o valor 
total de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) e 
LG SUPRIMENTOS LTDA, com o valor total de R$ 
3.840,00 (três mil e oitocentos e quarenta reais).
O valor global estimado da contratação de que 
tratamos é de R$ 7.040,00 (sete mil e quarenta 
reais).

Gabinete do Prefeito, 19 de setembro de 2025.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1636260

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 118/2025

Processo Administrativo 7.122/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500004.09.0041

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MESA DE GRANITO 
MEDINDO 2,00 X 1,00, COM 2 PÉS E 
ACABAMENTO DUPLO DESTINADO À SALA DOS 
PROFESSORES

Empresas Vencedoras:
MARMORARIA VIP LTDA ME
CNPJ: 21.334.130/0001-30

Perfazendo o total: R$ 2.450,00 (dois mil e 
quatrocentos e cinquenta reais).

Guaçuí-ES, 18 de setembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1636046

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 116/2025

Processo Administrativo 6.899/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0070

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA 
A 1ª COPA GUAÇUI DE FUTSAL INFANTIL DE 
BAIRROS

Empresas Vencedoras:
STAR TEXTIL SERVIÇOS E CONFECCOES LTDA
CNPJ: 36.857.927/0001-90

Perfazendo o total: R$ 9.900,00 (nove mil e 
novecentos reais).

Guaçuí-ES, 19 de setembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1636155

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 119/2025

Processo Administrativo 5.289/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500002.09.0013

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA 
OS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
GUAÇUÍ-ES

Empresas Vencedoras:
A F BRITO MOREIRA LTDA
CNPJ: 19.522.415/0001-53


